第５３１４号 令和５年３月１４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 開発行為に関する工事の完了【建築都市局計画部開発指導課】

２

◇ 教育委員会

○ 北九州市博物館登録規則【市民文化スポーツ局文化部文化企画課】

３
○ 北九州市立小学校、中学校等の教育職員等の採用及び昇任のための選

考に関する規程の一部を改正する訓令【教育委員会事務局教職員部教

職員課】 ９

1

北九州市公告第１６５号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和５年３月１４日

北九州市長 武 内 和 久

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市小倉南区守恒本町二丁目１

１番１０６、１１番１０９から１１

番１１１まで、１９０番１から１９

０番１５まで、１９１番６、１９１

番１０、１９１番１１及び１９９番

６

北九州市小倉南区石原町３９５番

地の１

南協商事株式会社

代表取締役 増田 哲

2

北九州市博物館登録規則をここに公布する。

令和５年３月１４日

                     北九州市教育委員会

                      教育長 田 島 裕 美

北九州市教育委員会規則第１号

北九州市博物館登録規則

北九州市博物館登録規則（平成２７年北九州市教育委員会規則第６号）の全

部を改正する。

（趣旨）

第１条 この規則は、博物館法（昭和２６年法律第２８５号。以下「法」とい

う。）第２２条の規定に基づき、博物館の登録に関し必要な事項を定めるも

のとする。

（登録の申請）

第２条 法第１１条の登録（以下「登録」という。）を受けようとする者は、

博物館登録申請書（第１号様式）（以下「博物館登録申請書」という。）を

教育委員会に提出しなければならない。

２ 法第１２条第１項第３号の教育委員会の定める事項は、次に掲げる事項と

する。

（１） 登録を受けようとする博物館の設置年月日

（２） その他教育委員会が必要と認める事項

３ 法第１２条第２項第３号の教育委員会の定める書類は、教育委員会が別に

定める。

（登録の審査）

第３条 教育委員会は、登録の申請があったときは、博物館登録申請書及び添

付書類（法第１２条第２項第１号及び第２号に掲げる書類並びに前条第３項

の規定により教育委員会が定める書類をいう。）並びに実地調査等に基づき

、法第１３条第１項に規定する登録の審査を行うものとする。

２ 法第１３条第１項第３号から第５号までの教育委員会の定める基準は、教

育委員会が別に定める。

（博物館登録原簿）

第４条 法第１４条第１項の博物館登録原簿は、博物館登録原簿（第２号様式

）とする。

（変更の届出）

第５条 法第１５条第１項の規定による変更の届出は、博物館登録事項変更届

（第３号様式）により行うものとする。

3

（教育委員会への定期報告）

第６条 登録を受けた博物館の設置者は、当該博物館の運営の状況について、

定期的に、教育委員会に報告しなければならない。

２ 前項の規定による報告については、教育委員会が別に定める。

（博物館の廃止）

第７条 法第２０条第１項の規定による廃止の届出は、博物館廃止届（第４号

様式）により行うものとする。

（市の設置する博物館に関する特例）

第８条 第５条から前条までの規定は、市の設置する博物館については、適用

しない。

（委任）

第９条 この規則に定めるもののほか、博物館の登録に関し必要な事項は、教

育委員会が定める。

付 則

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。

4

第１号様式（第２条関係）

（日本産業規格Ａ４）

5

第２号様式（第４条関係）

（日本産業規格Ａ４）

6

第３号様式（第５条関係）

                        （日本産業規格Ａ４）

7

第４号様式（第７条関係）

                        （日本産業規格Ａ４）

8

北九州市教育委員会教育長訓令第１号

庁中一般

 北九州市立小学校、中学校等の教育職員等の採用及び昇任のための選考に関

する規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  令和５年３月１４日

北九州市教育委員会

教育長 田 島 裕 美

   北九州市立小学校、中学校等の教育職員等の採用及び昇任のため

   の選考に関する規程の一部を改正する訓令

 北九州市立小学校、中学校等の教育職員等の採用及び昇任のための選考に関

する規程（昭和５１年北九州市教育委員会教育長訓令第１号）の一部を次のよ

うに改正する。

 第２条第２号、第４号及び第５号中「中学校」の次に「、高等学校」を加え

る。

   付 則

 この訓令は、令和５年４月１日から施行する。

9